

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

Afghanistansolidaritet landet runt



Foto: Elias du Halde

4 JULI: ALLA FOLKS LIKA RÄTT. Årlig Manifestation mot USA:s krigspolitik. Stortorget, Gamla Stan Stockholm. Framför banderollen för Afghan Peace Volunteers Jan Viklund (GandhiToday.org) och Sköld Peter Matthis, läkare, en av grundarna till [IrakSolidaritet](#) och känd som Sveriges "förste demonstrant mot Vietnamkriget" när han arresterades 1965. Vill Du Bidra till solidaritetsarbetet med [Afghan Peace Volunteers](#)? Gör en inbetalning till GandhiToday.org pg 19541208-1456 (personkonto, Nordea).

Claes Engelbrand , styrelsemedlem i Föreningen Afghanistansolidaritet talade mot kriget på samlingen den 4 juli på Stortorget: USA utför ett PR-trick när man låtsas dra sig tillbaka från Afghanistan. I verkligheten suger man sig fast i landet med en ny taktik som inte kräver lika många trupper. Den nya taktiken består i att låta afghaner slåss mot afghaner. Etniska grupper skall fås att slåss mot varandra. Detta har USA avtalat med sin lydregering i Kabul om till 2024. Så något uttåg är det inte alls frågan om. USA kommer att behålla trupper i landet för att underblåsa fientligheter enligt den gamla vanliga metoden att härska genom att söndra. Inte heller Sverige drar sig ur 2014 som ibland vill antyda utan kan i princip stanna lika länge som USA. För att få med sig sina eftersägare i Europa på en fortsättning på kriget bjöd USA in till konferens i Chicago. Fredrik Reinfeldt smickrades med en billig favör, att få vara inledningstalare. I Vita huset vet man hur mycket som fåfänga betyder. Och efter att Hillary Clinton varit här i Stockholm ska

Sveriges regering hjälpa USA att förlänga kriget till åtminstone 2024. Parollen är kanske "Gärna fred, men först en rejäl förlängning av kriget."



Claes Engelbrand

Foto: Hasse Söderling

Nyheter om Afghanistan

- The Guardian om givarkonferensen för Afghanistan i Tokyo 8 juli: Internationella givare har radat upp sig och lovat 16 miljarder dollar i bistånd till Afghanistan fram till 2015 men de djärva summorna döljer gamla löften och oro över korruption. Kraven på åtgärder mot korruption och bedrägeri för världens fjärde mest korrupta land innehåller många villkor men lite för att genomdriva dem utöver ett allmänt hot om att skära ned fonderna. Frivilliga biståndsorganisationer sa att de var välkomnade till konferensen men att deras krav ignorerades...summorna som producerades vid konferensen i Tokyo var ompakteringar av existerande löften snarare än nytt bistånd...pengar kommer bara att flyta om det finns framsteg från den afghanska regeringens sida att tackla korruption, värna kvinnors rättigheter, demokrati och andra nyckelrågor. ..Men Kabul har länge vant sig att höra kraftiga varningar från väst att man måste slå ned på flagrant korruption och tycks känna få konsekvenser av att ignorera varningarna.
- Expressen 8 juli: Gunilla Carlsson tillsammans med de övriga nordiska ländernas biståndsministrar: I dag möts omkring 70 länder i Tokyo för att lägga grunden för det långsiktiga biståndet till stöd för Afghanistans civila och ekonomiska utveckling. Detta äger rum kort efter Nato-toppmötet i Chicago i maj, där vi åtog oss att fortsätta stödja den afghanska säkerhetssektorn. Tokyokonferensen är en milstolpe i utvecklingen av ett långsiktigt partnerskap - baserat på ömsesidiga

och konkreta åtaganden av den afghanska regeringen och det internationella samfundet.

Danmark, Finland, Norge och Sverige är fast beslutna att bistå det afghanska folket på dess resa mot en bättre framtid. I Tokyo kommer vi att tillkännage vår beredskap att upprätthålla eller öka nivån på vårt stöd till Afghanistan under de viktiga åren efter 2014.

- USAs utrikesminister Hillary Clinton kallade i lördags Afghanistan en "större icke-NATO-allierad", en status som möjliggör nära försvarssamarbete med USA. ..Det finns ett antal fördelar för länder med denna status så som hon. De kommer att få tillgång till försvarsmaterial till exempel. De kan delta i vissa tränings- och kapacitetsverksamheter. TREND 7 juli.
- Sloveniens ledande dagstidning Delo uppmanar landet att lämna NATO. Slovenien borde vara klokt nog att lämna NATO eftersom man spenderar sina pengar på alliansens "misslyckade projekt" i Afghanistan medan inhemska sparåtgärder påverkar pensioner, unga familjer, kultur och utbildning säger Delo i en kommentar. Faktum är att beslutet att gå in i NATO var det största och dyraste misstaget i den slovenska utrikespolitiken skriver tidningen. Tidningen säger att NATO inte längre är en allians till försvar för sina medlemmar utan istället blivit en organisation för att intervensera runt om i världen. Den nuvarande krisen är ett utmärkt tillfälle att lämna denna anakronistiska organisation som har gått vilse i både tid och rum säger Delo. Xinhua News 7 juli.
- Lindsay German i Stop the War Coalition 2 juli



Förra lördagen var det Krigsmaktens dag, som etablerades 2008 under labourregeringen för att motverka motståndet mot kriget i Afghanistan och Irak genom att ge stöd åt soldaterna själva. Den firas i skolor och vid lokala arrangemang som inte ger någon bild av den verkliga situationen i vilken trupperna befinner sig. Firandet av militären och nedtoningen av impopulära krig är delar av en regeringsstrategi som också visar sig i tydlig närvaro av de väpnade styrkorna vid jubiléer och vid evenemangen kring de olympiska spelen... Lögner repeteras sömngångaraktigt i parlamentet och i media.

Lögn nummer ett är att kriget förbättrar livet i Afghanistan. Antalet civila dödade ökar. De är offer för fruktansvärda nattliga räder av främmande styrkor. Både det politiska och det militära motståndet mot kriget ökar särskilt inför förbrytelser av NATO-

trupperna som mördandet av 18 civila av en USA-soldat som bröt sig in i deras hus.

Lögn nummer två är att kriget håller på att avvecklas mot en fredlig övergång 2014. De senaste tre soldaterna som dödades i sköts av en afghansk polisman. Afghanska polisen och armén skall vara allierade med de västliga trupperna men vänder sig mot dem och dödar dem regelbundet i vad som kallas blå-mot-gröna-attacker.

Lögn nummer tre är att kriget i Afghanistan gör Storbritannien säkrare. Till och med förra chefen för MI5, Eliza Manningham Buller, berättade för Chilcotkommittén att kriget i Afghanistan och Irak hade gjort terroristhoten mer sannolika.

Lögn nummer fyra är att soldater dör i Afghanistan för att skapa fred. Drönarattacker dirigeras nu från Storbritannien vis d RAF Waddington i Lincolnshire. Kriget har spridits till Pakistan. Elva år av krig och ockupation har visat omöjligheten av fred i en region där utländska trupper fortfarande finns kvar.

- Storbritanniens del i kriget i Afghanistan: Dödade brittiska soldater sedan 2001: 422. Dödade afghaner sedan 2001: tiotusentals. Storbritanniens kostnader hittills för kriget: 18 miljarder pund. Årliga kostnader: 5 miljarder pund. Dödade ockupationstrupper 2012 genom gröna-mot-blå-attacker av afghanska armén:20. Motståndet i Storbritannien mot kriget i Afghanistan: 72% säger att trupperna skall tas hem nu. Stop the War 2 juli.
- Stefan Lindgren 4 juli: USA:s utrikesminister Hillary Clinton har efter ett halvår lyckats samla sig till en officiell ursäkt för de 20 gränssoldater som USA dödat vid ett enda tillfälle. Dessutom betalar USA ut 1 miljard dollar i militärhjälp för att få Pakistan att släppa fram tankbilarna till Chyberpasset och Kabul igen.
I bergen ovanför väntar motståndsrörelsen. Samtidigt rapporterade BBC vid lunchtid att de massförgiftningar av skolflickor Karzai anklagar talibanerna för inte har kunnat bevisas. I de skolor där hundratals flickor ev. insjuknat har man inte lyckats påvisa någon förekomst av gift. Det hindrar inte att regimen hittat flera personer som "erkänt dåden" och som släpps fram att intervjuas av BBC. BBC avslöjar dock, hederligt nog, att "gärningsmännen" för svaren på varje fråga förestavade för sig av tjänstemän. "Ett mysterium", kommenterar BBC, kanske inte helt utan besvikelse. <http://nyhetsbanken.se/>

- Toronto Star 27 juni: Afghanska fångar och Ottawas hemlighetskult. Rapporten om Kanadas övergrepp mot afghanska fångar handlar inte så mycket om de afghanska fångarna. Den är istället en förkrossande anklagelse mot Ottawas hemlighetskult. Från början var militärpolisens undersökningskommission förhindrad att granska den större frågan huruvida de högre upp i Kanadas regering kände till att afghanska fångar som lämnades över till Afghanistans hemliga polis riskerade tortyr. Kommissionens uppdrag begränsades till att avgöra om åtta polischefer på högre och mellannivå hade följt reglerna någorlunda. Kommissionen fann, till ingens förvåning, att de hade gjort det. Men den verkliga historien som den 532-sidiga rapporten lägger fram i plågsam detalj är hur det officiella Ottawa konspirerade för att hindra offentlig insyn – och i förlängningen allmänheten – från att få reda på information som kunde vara besvärande för regeringen och dess högsta tjänstemän... Rapporten säger att Ottawas "mandariner försökte fullständigt strypa offentlig insyn."

● Sveriges Afghanistanpolitik

Expressen 8 juli. Therese Cristiansson berättar på video och i text om situationen i de provinser som de svenska trupperna har som bevakningsområde: <http://www.expressen.se/nyheter/sparen-efter-de-svenska-soldaterna/>

"Förra året startade de svenska soldaterna, på order av ISAF, en stor satsning i de två distrikten samt i några distrikt i Balkh. Uppgiften var att skapa CIP, en form av lokalt hemvärn eller milis. De svenska soldaterna hade ansvar för rekrytering, utbetalning av löner samt att hålla en form av kontroll så att CIP inte begick brott mot lokalbefolkningen eller lydde under en stark individ. Det beskrivs som den svenska militärens andra misstag. Enligt en rapport som Sida släppte i vintras är projektet raka vägen mot ett inbördeskrig. CIP har också varit starkt kritiserat av president Karzai. Lokalbefolkningen i Darzab och Qush Tepa kallar dem vargarna.

- De kom till mitt hem och radade upp kvinnorna och pryglade oss, säger Bibi Gul.

Hon drar upp sin burka och sin långa skjorta och visar sin blåslagna mage. Vid hennes sida sitter Faizana. Även hon har skador.

- Vi försökte komma undan men det gick inte, säger hon.

De båda kvinnorna vet inte exakt vad "vargarna" ville men det finns uppgifter på att några av dem dödade i en explosion och att de ville straffa Bibi Guls familj för att de inte hade larmat dem."..."_I Samangan är det framför allt finska soldater som

befunnit sig men de har lytt under svenskt befäl. Deras insats i området slutade abrupt för ett och ett halvt år sedan. Civilbefolkningen var då så irriterad på basen som placerats mitt i provinshuvudstaden Aibak, att de hotade med ett våldsamt upplopp. De svenskfinska soldaterna valde att lämna basen. I dag är de åtta soldater som åker dit och medverkar i samverkansmöte några gånger i veckan. Överste Torbjörn Larsson säger att de känner sig trygga med att de afghanska trupperna har kontroll i Samangan, precis som de förhoppningsvis kommer att ha i de andra provinserna framöver. Huruvida de afghanska trupperna ska kunna ta över säkerheten är en av nyckelfrågorna för Afghanistans framtid. Målet är att de ska vara 352 000 till slutet av 2012. Den stora utmaningen för den afghanska regimen är dock inte antalet utan att hålla samman armén efter 2014. Det förväntas kosta fyra miljarder dollar per år och de pengarna finns inte.

- Kan de inte betala min lön, kommer jag att lämna, säger soldaten Saifullah som vi möter på basen.

Internationella solidaritets- och fredsaktioner

Grundaren av Afghanska fredsvolontärer doktor Hakim också känd som Wee Teck Young har nekats inresevisum till USA. Hakim skulle delta i USA-Mexiko-karavanen för fred. Hakim är medicine doktor som skolats i Gandhis icke-våldsfilosofi. För nio år sedan gav han upp sin privata läkarmottagning och flyttade till Bamiyanprovinsen och före dess arbetade han två år i ett afghanskt flyktingläger i Pakistan. Stöd doktor Hakims visumansökan :

http://act.rootsaction.org/p/dia/action/public/?action_KEY=6302&track=FOR



Tips och aktiviteter

Nästa nyhetsbrev kommer den 19 juli

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till nyheter@afghanistan.nu